
Netradiční hodiny hudební výchovy 

 

V rámci výuky hudební výchovy se devět žáků sexty se svojí učitelkou Mgr.Jitkou Veithovou 

zúčastnilo hned dvou kulturních akcí. 

První z nich proběhla již 12. listopadu, kdy se studenti vypravili do Mahenova divadla na 

balet Labutí jezero, dílo jednoho z nejvýznamnějších skladatelů 19. století, Petra Iljiče 

Čajkovského. Společně jsme obdivovali výkony všech účinkujících, které byly opravdu 

jedinečné.   

 

Na druhý kulturní podvečer se studenti vypravili v sobotu 20. 1. 2018. Tentokrát zavítali na 

koncert Filharmonie Brno s názvem Mozartův efekt. Jak již název napovídá, náplní programu 

byly skladby W. A. Mozarta a jiných známých hudebních skladatelů, například J. S. Bacha 

nebo J. Haydna. Koncert se uskutečnil v krásném sále Besedního domu. Obdivovat jsme 

mohli nejen výkon orchestru, ale vyslechli jsme také zajímavý komentář PhDr. Mariny 

Stejskalové, muzikoterapeutky Dětské psychiatrické kliniky Fakultní nemocnice Motol 

v Praze, o příznivém vlivu hudby na psychiku člověka, a dokonce i na vývoj dítěte 

v prenatálním stavu.  

Za celou skupinu sextánů děkuji paní učitelce Veithové za organizaci těchto zajímavých 

hodin hudební výchovy, které se nám všem moc líbily. 

Jan Kříž, sexta 

 

 

 

 

 


